
1/6 

Smlouva o dílo a smlouva licenční č. OP-22-001  

Smluvní strany 

Indust, s.r.o. 

Sídlo: Kounicova 290/51, Brno – Veveří, PSČ 602 00 

Zapsán v OR: oddíl C, vložka 76005, KS v Brně  

IČO: 29372011 

DIČ: CZ29372011 

Číslo účtu: 7777111107/5500 

Zastoupen: Ing. Martina Spáčilová, na základě pověření 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxx 

Plátce DPH 

(dále jen „Zhotovitel“)  

a 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

IČ: 60077344 

DIČ: CZ60077344 

Zastoupena: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., dr. h. c., ředitel        

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Plátce DPH  

 (dále jen „Objednatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zák. 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „občanský zákoník“) a dle 

ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 

o změně některých zákonů (dále „autorský zákon“) tuto: 

Smlouvu o dílo a smlouvu licenční (dále jen „smlouva“) 

 

I. Předmět díla 

1. Za podmínek v této smlouvě obsažených se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele vytvořit 

audiovizuální dílo v podobě 2D kresleného whiteboard videa v českém jazyce a videa 

v anglickém jazyce. Délka videa je cca 120 vteřin, maximálně 150 vteřin. 



2/6 

 Dílo obsahuje: 

• námět videa v českém jazyce 

• námět videa v anglickém jazyce 

• scénář (textový popis jednotlivých scén videa), 

• 2D whiteboard animaci + afx animaci, 

• Ilustrace – 5-8 scén včetně závěrečné scény s logem, 

• storyboard - náčrty scén a rozkreslená jedna scéna, 

• voiceover v anglickém jazyce o délce max. 150 slov, 

• voiceover v českém jazyce o délce max. 150 slov, 

• podkladovou hudbu, 

• digitální postprodukci. 

 (dále jen „Dílo“).   

 Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu Díla.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je autorem a výlučným vykonavatelem majetkových práv k Dílu a 

toto jeho právo není ničím ani nikým dotčeno či omezeno a je zcela oprávněn poskytnout 

Objednateli k Dílu licenci v rozsahu a způsobem dle této smlouvy a Objednatel bude 

oprávněn k užití Díla za podmínek stanovených touto smlouvou.  

3. Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují postupovat ve vzájemné shodě a 

respektovat práva druhé smluvní strany. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o 

všech skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny postupovat při zajišťování předmětu smlouvy s náležitou 

odbornou péčí, dle svého nejlepšího vědomí a dodržovat všechna práva a povinnosti 

stanovené níže touto smlouvou. 

 

II. Licence 

 Smluvní strany shodně konstatují, že Dílo vytvářené Zhotovitelem pro Objednatele na základě 

této smlouvy splňuje znaky autorského díla dle autorského zákona (zák. č. 121/2000 Sb. v 

platném znění), a toto Dílo je ve smyslu jeho ustanovení § 61 kvalifikováno jako dílo na 

objednávku.  

 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že předmět Díla není v rozporu s autorskými právy třetích 

osob a Objednatel je ve smyslu této smlouvy oprávněn Dílo užívat. Objednatel bere na 

vědomí, že součástí Díla jsou komponenty, ke kterým je udělená licence ze strany třetích 

osob. Objednatel je oprávněn Dílo užívat všemi způsoby využití mimo televizního (TV) 

vysílání. Bude-li Objednatel užívat Dílo v rozporu s touto smlouvou, zavazuje se Zhotoviteli 



3/6 

uhradit veškerou škodu, kterou mu tímto způsobí.  

 Zhotovitel tímto uděluje Objednateli k Dílu výhradní licenci bez časového, množstevního a 

územního omezení, a to ke všem způsobům užití, které Dílo umožňuje (dále také jen 

„Licence“).  

 Objednatel je zejména oprávněn vytvářet rozmnoženiny Díla a Dílo publikovat na veřejně 

přístupných zdrojích Objednatele nebo třetích osob. Objednatel není oprávněn Dílo jakkoliv 

upravovat, nebo spojovat s jiným dílem. Objednatel je oprávněn poskytnout jakékoliv třetí 

osobě sublicenci k užití Díla.  

 Pokud by Objednatel chtěl jakoukoliv část Díla užít samostatně, je povinen se Zhotovitelem 

uzavřít samostatnou smlouvu.  Části díla není možné bez souhlasu Zhotovitele samostatně 

užívat.  

 Smluvní strany výslovně prohlašují, že cena za udělení Licence je již zahrnuta v Odměně za 

Dílo a že Zhotoviteli udělením Licence nevzniká nárok na žádné další protiplnění ze strany 

Objednatele. 

 V případě, že Objednatel předá Zhotoviteli jakékoliv podklady pro tvorbu Díla, zavazuje se 

Zhotovitel využít tyto podklady výhradně pro přípravu Díla a za žádných okolností není 

oprávněn je předat třetím osobám. Za případné zneužití podkladů nese Zhotovitel plnou 

odpovědnost za případné škody Objednateli takovým zneužitím způsobené. 

 Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel může celé Dílo nebo jeho části užít k vlastní 

propagaci. 

 

III. Postup a způsob plnění 

1. Smluvní strany konstatují, že před podpisem této smlouvy Objednatel zaslal Zhotoviteli 

poptávku na vytvoření námětu videa a následně vyplněný vstupní dotazník.  

Zhotovitel do 3 pracovních dnů po obdržení vyplněného vstupního dotazníku vytvoří a zašle 

Objednateli námět videa (dále jen „Námět“). Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů 

Námět odsouhlasit, případně sdělit Zhotoviteli připomínky k Námětu.  

2. Zhotovitel se zavazuje do 3 pracovních dnů od úhrady První částí platby dle čl. IV. odst. 1 

písm. a. této smlouvy dodat Objednateli scénář, který bude odpovídat navrženému Námětu 

(dále jen „Scénář“). 

3. Zhotovitel současně se Scénářem zašle Objednateli ke schválení výběr voiceoveru 

(mluveného komentáře): muž/žena, u cizojazyčného voiceoveru přízvuk. 

4. Objednatel se zavazuje Scénář do 3 pracovních dnů odsouhlasit, případně požadovat jeho 

úpravy. Úpravu Scénáře se Zhotovitel zavazuje provést do 3 pracovních dnů. Objednatel se 

následně zavazuje takto upravený Scénář do 3 pracovních dnů odsouhlasit. Úprava Scénáře 

může být provedena pouze dvakrát, každá další úprava scénáře je zpoplatněna částkou 

2 000,- Kč bez DPH. V případě, že se Objednatel ve stanoveném termínu nevyjádří, má se za 

to, že Scénář schvaluje.  



4/6 

5. Po odsouhlasení Scénáře bude dodán Storyboard – návrh scén a rozkreslená jedna scéna. 

6. Objednatel se zároveň zavazuje do 3 pracovních dnů od obdržení Scénáře vybrat variantu z 

navrženého voiceoveru, případně požádat Zhotovitele o předložení dalších návrhů nebo 

dodat návrh vlastní.  

7. Zhotovitel vytvoří Dílo do 10 pracovních dnů od odsouhlasení Scénáře dle odst. 5 tohoto 

článku a výběru voiceoveru dle odst. 6 tohoto článku. 

8. Zhotovitel předá Objednateli dokončené Dílo elektronicky na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

přičemž Dílo se má dále za předané, jakmile Objednatel zpětnou emailovou vazbou jeho 

převzetí Zhotoviteli potvrdí.  

9. Objednatel má právo do 3 pracovních dnů požádat o úpravu Díla v případě, že Dílo 

neodpovídá schválenému Scénáři, výtvarnému stylu a voiceoveru. Úprava bude následně 

Zhotovitelem provedena bezúplatně a do 5 pracovních dnů. 

10. Zhotovitel je povinen uchovávat Dílo včetně podkladů po dobu 12 měsíců od odevzdání Díla 

dle odst. 9 tohoto článku. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Za vytvoření Díla se sjednává cena Díla ve výši 89.000,- Kč + aktuální sazba DPH.  Tato cena 

bude hrazena ve dvou platbách: 

a. první část platby ve výši 44.500,- Kč + aktuální sazba DPH (dále jen „První část 

platby“) je splatná do 3 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy (viz čl. VI. odst. 7 

smlouvy); 

b. druhá část platby ve výši 44.500,- Kč + aktuální sazba DPH (dále jen „Druhá část 

platby“) je splatná do 7 pracovních dnů ode dne předání hotového Díla dle čl. III. 

odst. 8 této smlouvy. 

2. Cena bude hrazena bezhotovostně převodem na bankovní účet Zhotovitele č.ú.: 

7777111107/5500. Cena bude hrazena na základě faktury, která bude mít veškeré náležitosti 

daňového dokladu stanovené zákonem. Cena je uhrazena dnem připsání platby na bankovní 

účet Zhotovitele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za 

vytvoření Díla, se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % za 

každý den prodlení, a to ode dne následujícího po dni splatnosti ceny až do úplného 

zaplacení. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen:  

a. provést Dílo osobně, řádně, včas a s potřebnou odbornou péčí; 

b. informovat Objednatele o všech důležitých skutečnostech pro plnění smlouvy včetně 



5/6 

možných překážek plnění; 

c. chránit práva duševního vlastnictví náležející Objednateli, jakož i práva třetích osob, 

která by mohla být plněním smlouvy dotčena. 

2. Objednatel je povinen:  

d. umožnit Zhotoviteli plnění dle této smlouvy, spolupracovat s ním při plnění této 

smlouvy, zejména mu poskytnout vždy v dostatečném předstihu potřebnou 

součinnost, úplné, pravdivé a včasné informace a podklady potřebné pro řádné 

plnění jeho závazků; 

e. dodané Dílo odpovídající požadavkům dle této smlouvy převzít a zaplatit cenu za Dílo 

v souladu s touto smlouvou. 

3. Zhotovitel má právo požádat Objednatele o hodnocení spolupráce. 

 

VI. Ustanovení závěrečná 

1. Smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, přičemž v 

případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany jak ustanovení 

občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů a autorského zákona č. 

121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, tak i další platné obecně závazné předpisy a 

obchodní zvyklosti. Ve vztahu k předchozí větě smluvní strany prohlašují, že se i zavázaly 

odstranit případný nesoulad v době co nejkratší. 

2. V případě sporů mezi smluvními stranami této smlouvy, vzniklých na základě této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní budou řešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, příslušným soudem 

České republiky, jehož místní příslušnost se řídí sídlem Objednatele. 

3. Jakákoliv ústní ujednání při plnění předmětu smlouvy, která nejsou písemně potvrzena 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky se 

souhlasem obou smluvních stran. 

5. V souvislosti se smlouvou pak smluvní strany souhlasí s použitím komunikačních prostředků 

na dálku při jejím uzavírání a při odsouhlasování jednotlivých fází provádění Díla dle čl. III. 

této smlouvy, když pro tento případ je v jejím úvodu (hlavičce) stanovena kontaktní osoba. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření smlouvy se rozumí den 

označený datem u podpisů smluvních stran, přičemž je-li u podpisů smluvních stran uvedeno 

více dat, platí z nich datum nejpozdější. 

7. Své účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu), když obě smluvní strany berou 

na vědomí, že Objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto 



6/6 

zákona zajistí Objednatel, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících, 

přičemž v případě, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství apod.), které nebyly 

předem řádně označeny (zeleně) dle dohody a v souladu s jejich náležitou definicí dle 

příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve 

zmiňovaném registru smluv. 

8. Bude-li tato smlouva vyhotovena v elektronické formě, pak tak bude ve formátu PDF s 

podepsáním platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 

kvalifikovaných certifikátech, když každá ze smluvních stran obdrží smlouvu (a její přílohu, je-

li její součástí) v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

Nebude-li uzavírána elektronicky, pak bude smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z 

nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) jejím stejnopisu, včetně příloh, jsou-li její 

součástí. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně jejích příloh (jsou-li její součástí) řádně 

přečetly a seznámily se tak s jejím obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a 

že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírána po 

vzájemném projednání a na důkaz své vůle pak připojují i podpisy ze strany svých 

oprávněných zástupců, jimiž současně potvrzují i převzetí příslušného počtu jejího 

vyhotovení. 

 

 

         V Brně dne ___________________                               V Českých Budějovicích dne____________

  

 

..................................................................                   .................................................................. 

Za Indust, s.r.o.       za Biologické centrum AV ČR v. v. i 

Ing. Martina Spáčilová      prof. RNDR. Libor Grubhoffer, CSc.   

      


